Mārci. 27. b.  
Mārci. 15. a.  
Luci. 23. a.

# Evangeliū scđm

# Johannem

**G** pōtifices tui. i. mīores & māiores: a Tradidēt te mi-  
hi dicētes te dicere q̄ rex sis: Oportet ḡte interrogare: b Quid fecisti: q. d. ex q̄ te tradiderūt mībi/ mei officiū ē ḡre-  
re causā hui⁹: Quid ḡ fecisti. i. i q̄ peccasti vt te traderēt  
mībi. Tel sic: Quid fecisti: q. d. te tradiderūt mībi/ obijctē-  
tes p̄ criminē q̄ te di-  
keris regē esse: qd si

B non est: quid ḡ aliud  
fecisti: c Rñdit jesus: Chrys. Ad  
hāc q̄stionē quid se-  
cisti/mībil rñdit: s ad  
p̄mā: qr̄ de h̄ magi-  
me pilar⁹ scire desi-  
derabat. l. de regno  
el⁹. Tū dicit: d

Regnū mīeu⁹ nō  
ē de hoc mūdo:  
et qd̄ formidauerat  
interim pilar⁹ dissol-  
uit. l. tyrānidis suspi-  
cionē. q. d. l. rex qdē  
sū / s̄ nō talis q̄lē su-

spicaris / s̄ multo clārior. Et q̄ h̄ oñdit q̄ nullū ab eo factū est  
malū. Et q̄ h̄ etiā qd̄ subdit: Ego i hoc nat⁹ sū r̄c. Qui em̄  
in h̄ a nāuitate ē nullū malū opat̄ ē. Et sic simul rñdet etiā  
ad questionem quā fecerat pilatus: Quid fecisti: q. d. nībil  
mali feci. Sic ḡ christ⁹ rñdet: Regnū mīeu⁹ nō est de hoc  
mūdo r̄c. satisfacit desiderio/p̄tentis: auferit suspicione ty-  
rānidis. Itē innuit suā deitātē: et q̄ non ē pur⁹ h̄ / s̄ de⁹ & del  
fil⁹: et ostēdit regni sui incorruptibilitatē. f Si ex hoc  
mūdo esset regnū mīeu⁹ mīstri mei vtq̄ decertarēt  
vt nō traderer iudēos. Chrys. Hinc ostēdit regni terreni  
imbecillitatē: qm̄ i mītris habet fortitudinē: Regnū vero su-  
pernū sufficēt est sibūpsi/ nullo indigēs mīstro. g Hunc  
aut̄/ap̄aret ex h̄ q̄ nullus defendit me: q̄ b Regnū me-  
um̄ nō est h̄inc. Chrys. Ex h̄ heretic⁹ accip̄tētē occasiōes  
allēnū eē chāstū ā cōmercio mūdi/altūt. Quid igis̄ ē dīc. s. i.

a. In p̄pria venit/et sul cū non receperūt. Et ibidē. Oia p̄ ip-  
sū facta sūt. Sicut ḡ cū dicit. s. xvij. c. Non sūt de mūdo h̄: sic  
ego nō sum de mūdo h̄: sensus ē. l. nō sūt mūndans dediti: sū-  
cut nec ego: vel tendūt ad incorruptibilē et celestē habitatio-  
nē/sicut ego: Ita et h̄sc: Regnū mīeu⁹ nō est h̄inc. l. non ē  
humanū neq̄ corruptibile. Mō enī h̄ dicit mūdū priuāl a sua  
puidētia & p̄sistētia sive dñatiōe. Tel si exponat de regno il-  
lo p̄senti & sp̄suāli: qd̄ regnat p̄ fidē i fidelib⁹: sic exponit. d  
Regnū mīeu⁹. l. credētes i me: in qb⁹ rex & dñs sū. e Hō  
est de hoc mūdo. l. mūdanis nō hereo. Mō dicit: nō est ut  
h̄ mūdo/s̄ ex h̄ mūdo: qr̄ in mūdo exulant. s. xvij. c. Mō sunt  
de mūdo/sic ego nō sū de mūdo. f Et. s. xv. c. De mundo non  
estis s̄ ego elegi vos de mūdo. f Si ex hoc mūdo esset  
regnū mīeu⁹ mīstri r̄c. q. d. p̄ patientiā ostēdunt fideles esse  
de regno meo: sicut alj̄ ostēdūt regnū sūt p̄ violētā & vindic-  
tam. g Hunc aut̄ regnū mīeu⁹ nō est h̄inc. Mō dicit h̄  
s̄ h̄nic: qr̄ fideles in mūdo sūt/ sed non de mūdo. h Dixit  
itaq̄ ei pilar⁹: ergo rex es tu: ex quo regnū tuū est alibi.  
k Rñdit jesus: tu dīcl/qr̄ rex sū ego. Aug. Mō dīc:  
Rex sū ego: nō qr̄ se regē cōfiteri tūtuit: sed tu dīcis quia  
rex sū ego. Ita enī libratū ē vt neq̄ se regē neget. Rex enī  
est cui⁹ regnū nō est de h̄ mūdo: neq̄ regē talē se esse fateatur  
cui⁹ regnū putare de h̄ mūdo. Tāle quippe sentiebat pilatus  
cū dicebat: Ego rex es tu. Cui r̄slū ē: l Tu dīcis: ac si  
diceret: carnalis carnalit dīc. Tū excludēs qd̄ de regno car-  
nali intelligebat/ subdit: m Ego i hoc nat⁹ sū. l. ad h̄:  
non in hoc. l. in hac re nat⁹ sū: vt intelligat de eterna nativita-  
te: sed in hoc. l. ad hāc rem: non est ambiguum vt intelligat  
de tpali nativitate: de q̄ subdit: n Et ad hoc veni i mū-  
dū. q. d. p̄ h̄ nat⁹ sive incarnat⁹ veni in mūdū: p Ut  
testimoniu⁹ phibēā veritati. q. d. veni vt doceā veritatē  
nō vt regnū temporale p̄surpē & q̄r̄ terrena dñationē/ vt tu

putas. q Aeritati. l. mībi qui sum veritas. s. xiiij. a. Ego  
sum via veritas & vita: ego testimoniu⁹ perhibeo de me. Tel  
teritati. i. patri sive p̄missis eius: quia p̄dico factū qd̄ pa-  
tas est. Sed qz nō omniū est fides/ addit: r Omnis q̄ est

ex veritate. l. q̄ est  
ex deo patre: vel qui  
amat veritatem. s

R Audit vocē mēa  
l. credit in me q̄ lum  
bitas. s. viij. f. Qui

ex deo ē p̄ba de⁹ au-  
dit. Eccl. iij. d. Urs. Ward. 17b.  
bona audiū cū oī cō-  
cupicētia sapientiā.

Tel sic. r Qui ē  
ex veritate. Aug.  
l. cui a veritate do-  
nati est. l. a me. s

R Audit vocē me-  
am. l. credit in me.  
In q̄ cōmēdat grā-  
qr̄ fm̄ p̄positum vo-

cat. Et est sensus q̄ donāte christō/ credit in christū. Tel fm̄  
Chrys. l Tu dīcis qr̄ rex sū: et ita est: qz i m Ego  
i hoc generat⁹ sū: ab eterno. q. d. regnū & dñationē ab ei  
no accepi p̄ generationē. Chrys. Si igis̄ rex generat⁹ ē: ergo  
nībil accipiens de noyo habet regnū. Lū igis̄ audieris: De-  
dit filio vitam habere: et hmōi. s. v. e. nībil aliud q̄ genera-  
tionē estima. n Et ad hoc: id est p̄pter hoc. o Tēnī  
in mūdū fm̄ hominē. p El testimoniū perhibea  
veritati. l. vt hoc ipsum dicam & doceam ei suadēa omniū.

r Et omnīs qui est ex veritate audit vocē mēa:  
Id est si quis est verax & veritatem diligēt/ audiet oīno me: Per  
hoc autē attrahit pilatum/ & suadet fieri eorum que dīcuntur  
auditorē. Ita deniq̄ & eū cepit his verbis: vt quereret: quid  
est veritas: Unde sequitur: t Dicit ei pilar⁹: quid est  
veritas: Et cū hoc dīxisset iterū exiuit ad iudēos  
r̄c. Aug. Non expectat responsum questionis quā fecerat:  
quid ē veritas/ ne mora fieret. Subito em̄ vt ēstimo venit in  
eius mentem consuetudo quia vnus per pascha posset dimi-  
ti. Chrys. Sciebat quidē q̄ idigebat mora interrogatio facta  
de diffinitione veritatis: oportebat autē eum eripere ab im-  
petu iudēorum: idcirco omissa questione ad id qd̄ prope-  
bat insistat. v Exiuit ad iudēos/ de p̄torio. w Et dī-  
xit eis: ego nullā inuenio i eo causā mortis. Chrys.  
Intuere qualiter sapienter allegat p̄ eo. Mō enim dīxit: qr̄  
peccauit et dignus est morte/ donate eum de festo: sed primū  
eum eruens a causa omni: tunc rogat ex superabundanti: et si  
nollent vt innocentē dimittere/ saltē vt obnoxīu donarē iē-  
pori. Ideoq̄ et induxit: y Et autēm consuetudo  
vt vnus dimittam vobis i pa-  
schā. Aug. Quia in pascha a serui-  
tute liberati sūt: Exo. xij. i pascha cō-  
suetudo dimittendi fuit eis. Chrys.  
Deinde hortatue dīcit: z Clūtis  
ergo dimittam vobis regem iu-  
dēorum. Aug. Non potuit euelli a  
corde ei⁹ iēsum esse regem iudēorum:  
sicut & in scribendo titulum iēsu/tanq̄  
ipsa veritas hoc ei fixerit de qua quid  
esset interrogavit. a Clāmauerunt rūrsum omēs/di-  
cētes: non hunc dimittas/ seti barrabam. Rūrsum  
hoc dīcit: quia prius clamauerant accusando: Si non es  
hic malefactor r̄c. Tel Rūrsum: quia forte vocē iterāue-  
rant eandem. b Erat autēm barrabas latro: sicut dī-  
citur Luc. xxij. c. Qui propter seditionē qnādā factam in  
ciuitate & homicidium missus in carcērem erat. Et nota q̄ dī-  
citur vel barrabas: id est fil⁹ magistrī: vel barrabas: id est fi-  
lius patris: sed cōmuniū dīcī barrabas.